

ORIGINAL FRIWEIKA

## QUARKKEULCHENTEIG

1 kg/Eimer

**2,99 €** EIMER

### SONDERANGEBOT

## HÄHNCHENBRUSTFILET

120 g/Stk. · 3 kg/KRT · 8,65 €/kg

- tiefgekühlt -

**25,95 €** KRT

### REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Mini-Grillkartoffeln mit Grillschale

Kräuter

400 g/Pck. · 3,98 €/kg

**1,59 €** Schale

Ofenkartoffeln mit Creme

2 Stk. · 650 g/Pck. · 2,77 €/kg

**1,80 €** Pck.

H-Milch 1,5%

1 l/Pck.

**0,93 €** Pck.

Rinderzunge gepökelt

ca. 1,5 kg

**9,80 €** kg

Beelitzer Bauernspargel

**6,95 €** kg

Sauce Hollandaise

250 ml/Pck. · 7,60 €/l

**1,90 €** Pck.



Aus Liebe zur Kartoffel

## ANGEBOTE DER WOCHE GÜLTIG 29.04. - 04.05.2024 IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

### REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Paprikaschote - gefüllt mit Hackfleisch

2 Stk. à 200 g/Pck. · 1,65 €/Stk.

- tiefgekühlt -

**3,30 €** Pck.

Pangasiusfilet

Nettofüllmenge: 800 g · 4,94 €/kg

- tiefgekühlt -

**3,95 €** Pck.

Känguru-Loinfilet

ca. 800 g/Pck.

- tiefgekühlt -

**13,90 €** kg

Hirschfilet

ca. 1,5 kg/Pck.

- tiefgekühlt -

**21,90 €** kg

Schweinefilet

ca. 450 g/Stk.

- tiefgekühlt -

**8,50 €** kg

Meeresfrüchte

Nettofüllmenge: 800 g · 9,88 €/kg

- tiefgekühlt -

**7,90 €** Pck.

Garnelen im Kartoffelnest

1 kg/Btl.

- tiefgekühlt -

**14,50 €** Btl.

VON DER GÄRTNEREI STARKE

veredelte Gurkenpflanzen

**3,99 €** Stk.

Tomatenpflanzen

verschiedene Sorten

**1,69 €** Stk.

**SPEISEKARTE 29.04. BIS 03.05.2024**  
WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.  
ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR.  
ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.



### MONTAG

EINTOPF	Spargelcremesuppe mit vielen Spargelstücken, Obst <sup>a/b/v</sup>	5,50 €
ESSEN 1	Jägerschnitzel mit Mischgemüse und Salzkartoffeln <sup>2/a/b</sup>	6,70 €
ESSEN 2	Hähnchengyros mit Tzatziki, Butterreis und Krautsalat <sup>2/a/b/h</sup>	7,70 €
NUDELGERICHT	Geflügelhackbällchen in Bärlauchrahm auf Spirelli <sup>a/b/c</sup>	5,50 €
KALTGERICHT	Hähnchenschenkel mit Sächsischem Kartoffelsalat <sup>2/4/a/b</sup>	5,00 €
SALAT	Mexico (gem. Salat, Tomate, Paprika, Mais, Kidneybohnen, Paprika Dressing) <sup>b/c/l</sup>	

### DIENSTAG

EINTOPF	Spinat-Gorgonzolasuppe mit Brötchen <sup>b/h/v</sup>	5,30 €
ESSEN 1	Schichtkraut mit Hackfleisch und Salzkartoffeln, Obst <sup>a/c/h/l</sup>	6,70 €
ESSEN 2	Rindergulasch mit Makkaroni, gem. Salat <sup>/a/b/g</sup>	7,70 €
NUDELGERICHT	Gabelspaghetti mit Pizzasauce (Salami, gek. Schinken), Reibekäse <sup>2/4/a/b/h</sup>	5,60 €
KALTGERICHT	Hähnchenschenkel mit Sächsischem Kartoffelsalat <sup>2/4/a/b</sup>	5,00 €
SALAT	Florida (gem. Salat, Gurke, Ananas, Rucola, American Dressing) <sup>b/c/l</sup>	

### MITTWOCH

- FEIERTAG -

### DONNERSTAG

EINTOPF	Champignoncremesuppe mit Brötchen <sup>a/b/v</sup>	5,50 €
ESSEN 1	Fischragout in Frischkäse-Dillsoße mit Fingermöhren und Salzkartoffeln <sup>a/b/k</sup>	6,70 €
ESSEN 2	Thüringer Rostbrätel mit Bratkartoffeln und buntem Krautsalat <sup>2/a/h/l</sup>	7,80 €
NUDELGERICHT	Gebratenes Hähnchenbrustfilet mit Soße "Napoli", grüne Nudeln <sup>a/c</sup>	5,60 €
KALTGERICHT	Frikadelle mit Nudelsalat <sup>2/a/b/c</sup>	5,00 €
SALAT	Hanseaten Mix (gem. Salat, Tomate, Zwiebelringe, Thunfisch, French Dressing) <sup>b/c/l/k</sup>	

### FREITAG

EINTOPF	Milchreis mit Butter, Zucker und Zimt, Kompott <sup>a/b/v</sup>	5,50 €
ESSEN 1	Schlachteplatte mit Blut- und Leberwurst, Sauerkraut und Salzkartoffeln <sup>2/4/a/b/l</sup>	6,50 €
ESSEN 2	Rinderroulade mit Rotkohl und Klößen <sup>2/4/5/a</sup>	7,80 €
NUDELGERICHT	Spaghetti mit Soße Bolognese, Reibekäse <sup>a/c</sup>	5,50 €
KALTGERICHT	Frikadelle mit Nudelsalat <sup>2/a/b/c</sup>	5,00 €
SALAT	Gartensalat (gem. Salat, Gurke, Tomate, Radieschen, Mais, Eischeiben, Kräuter Dressing) <sup>b/c/l</sup>	

### ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfid, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, v = vegetarisch